=4 Stadt
FUrth

Beschlussvorlage
RpA/0131/2020
. Vorlage
Beratungsfolge - Gremium Termin Status
Stadtrat 25.03.2020 oOffentlich - Beschluss

Feststellung der Jahresrechnung 2017 der Stadt Furth gemaR Art. 102 Abs. 3 GO

Aktenzeichen / Geschaftszeichen
RpA/0127/2019

Anlagen:

NO Anlage 1: Priifbericht vom 17.09.2019
NO Anlage 2: Anlagen 1-11 zum Priifbericht
NO Anlage 3: Beschluss des Rechnungspriifungsausschusses vom 31.01.2020

NO Anlage 4: Protokollauszug Sitzung RpAU v. 31.01.2020

Beschlussvorschlag:

Aufgrund des Ergebnisses der 6rtlichen Prifung durch den Rechnungsprifungsausschuss wird
die Jahresrechnung 2017 der Stadt Furth gemaR Art. 102 Abs. 3 GO wie folgt festgestellt:

Verwaltungshaushalt

Einnahmen

Ausgaben

Sollfehlbetrag
Kasseneinnahmereste
Kassenausgabereste
Haushaltseinnahmereste
Haushaltsausgabereste

460.338.536 €
460.338.536 €

0€

6.818.951 €
1.048.213 €

0€
0€

Vermoégenshaushalt
134.770.064 €
134.770.064 €

0€
15.684.093 €
488.074 €
22.092.000 €
26.754.040 €

Die vom Rechnungsprufungsausschuss tibernommenen Feststellungen und Empfehlungen aus
dem Sachverstandigenbericht des Rechnungsprifungsamtes vom 17.09.2019 haben Beachtung

zu finden und sind umzusetzen.

Sachverhalt:

Die ortliche Rechnungsprifung geman Art. 103 Abs. 1 GO wurde vom Rechnungsprifungsaus-
schuss am 31.01.2020 an Hand des Berichts des Rechnungspriifungsamtes vom 17.09.2019
(der den Abschluss der Prufungsarbeiten mit Einschrankung der Prifung der Schnittstellen zu

Seite 1 von 3




Beschlussvorlage

den Jahresabschlissen der GWF, des StEF und des SAh, welche zum Zeitpunkt des Abschlus-

ses der Prifungsarbeiten noch nicht zur Prifung vorlagen, bestétigt) durchgefihrt.

Finanzierung:

Finanzielle Auswirkungen jahrliche Folgelasten

!_‘ nein !_‘ja Gesamtkosten € !_' nein mja €

Veranschlagung im Haushalt

!_‘nein !_‘ja Hst. Budget-Nr. im !_‘thh !_|thh

wenn nein, Deckungsvorschlag:

Auswirkungen auf die 6kologische Zukunftsfdhigkeit:

Bestehen Auswirkungen auf die 6kologische Zukunftsfahigkeit?

| Ja, siehe Anlage | X | Nein

Beteiligungen

. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung

Beschluss zuriick an Rechnungsprifungsamt

Firth, 24.02.2020

gez. Dr. Jung

Unterschrift der Referentin bzw. Rechnungsprifungsamt
des Referenten

Seite 2 von 3



Beschlussvorlage

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Seite 3von 3



	Datum
	Ostatus
	Nummer
	Zuständig
	Beratungsfolge
	Anlage
	Beschlußvorschlag
	Sachverhalt
	FAuswirkung
	SMC_BM_VOTEXT5
	SMC_BM_KW
	Beschluß

