

Beschlussvorlage

RpA/0131/2020

I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status
Stadtrat	25.03.2020	öffentlich - Beschluss

Feststellung der Jahresrechnung 2017 der Stadt Fürth gemäß Art. 102 Abs. 3 GO

Aktenzeichen / Geschäftszeichen	
/ INTERIOR OF THE PROPERTY OF	
RpA/0127/2019	

Anlagen:

NÖ Anlage 1: Prüfbericht vom 17.09.2019 NÖ Anlage 2: Anlagen 1-11 zum Prüfbericht

NÖ Anlage 3: Beschluss des Rechnungsprüfungsausschusses vom 31.01.2020

NÖ Anlage 4: Protokollauszug Sitzung RpAU v. 31.01.2020

Beschlussvorschlag:

Aufgrund des Ergebnisses der örtlichen Prüfung durch den Rechnungsprüfungsausschuss wird die Jahresrechnung 2017 der Stadt Fürth gemäß Art. 102 Abs. 3 GO wie folgt festgestellt:

	Verwaltungshaushalt	Vermögenshaushalt
Einnahmen	460.338.536 €	134.770.064 €
Ausgaben	460.338.536 €	134.770.064 €
Sollfehlbetrag	0 €	0 €
Kasseneinnahmereste	6.818.951 €	15.684.093 €
Kassenausgabereste	1.048.213 €	488.074 €
Haushaltseinnahmereste	0 €	22.092.000 €
Haushaltsausgabereste	0 €	26.754.040 €

Die vom Rechnungsprüfungsausschuss übernommenen Feststellungen und Empfehlungen aus dem Sachverständigenbericht des Rechnungsprüfungsamtes vom 17.09.2019 haben Beachtung zu finden und sind umzusetzen.

Sachverhalt:

Die örtliche Rechnungsprüfung gemäß Art. 103 Abs. 1 GO wurde vom Rechnungsprüfungsausschuss am 31.01.2020 an Hand des Berichts des Rechnungsprüfungsamtes vom 17.09.2019 (der den Abschluss der Prüfungsarbeiten mit Einschränkung der Prüfung der Schnittstellen zu

Bes	chl	ussv	orl	age
	~	u 33 v	~	uuu

den Jahresabschlüssen der GWF, des StEF und des SAh, welche zum Zeitpunkt des Abschlusses der Prüfungsarbeiten noch nicht zur Prüfung vorlagen, bestätigt) durchgeführt.

Lina	nziar	una:
ııııa	nzier	unq.

Finanzielle Auswirkungen			jährliche Folgelasten							
	nein		ja	Gesamtkosten	€		nein		ja	€
Ver	anschlagu	ing i	im F	laushalt						
	nein		ja	Hst.	Budget-Nr.		im		Vwhh	Vmhh
wer	n nein, De	eckı	ungs	svorschlag:						

Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit:

Bes	stehen Auswirkungen auf die	ökologische Zukunftsfähigkeit?
	Ja, siehe Anlage	X Nein

<u>Beteiligungen</u>

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an Rechnungsprüfungsamt

Fürth, 24.02.2020

gez. Dr. Jung

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Rechnungsprüfungsamt

Besch	lussvor	lage
-------	---------	------

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden: